

Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns
Vattendistrikt
Katrín H Sjöberg
Tel. direkt: 010-223 87 10
Mobil: 070-223 00 55
E-post: katrin.herrlin.sjoberg@lansstyrelsen.se

Näringsdepartementet
n.registrator@regeringskansliet.se

Remiss av Konkurrenskraftsutredningen, SOU 2015:15 Attraktiv, innovativ och hållbar – strategi för en konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring, dnr N2015/2191/J

Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt vid Länsstyrelsen i Kalmar län, har tagit del av slutbetänkandet av Konkurrenskraftsutredningen, SOU 2015:15 Attraktiv, innovativ och hållbar – strategi för en konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring.

Vattenmyndigheten har haft en begränsad möjlighet tidsmässigt att granska hela utredningen och lämnar därför enbart synpunkter på de förslag som berör och påverkar Sveriges åttagande avseende vattendirektivet och vattenförvaltning.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis anser vattenmyndigheten att utredningens Vision 2030, som redovisas på sidan 43-44, är utmanande och bra formulerad. Utredningen innehåller dock för få och inte tillräckligt skarpa åtgärder för att på 15 år bryta trenden inom jordbruks- och trädgårdsnäringen och därmed nå visionen. Utredningen innehåller även för få förslag på hur man samtidigt ska bidra till att uppnå de nationella miljömålen.

Strategins genomförande att uppdra till berörda myndigheter i instruktioner och regleringsbrev att samverka och medverka till förbättrad konkurrenskraft inom sektorn kräver att uppdragen formuleras och genomförs tvärsektorielt. Främjandet av en sektors konkurrenskraft kan inte göras på bekostnad av andra sektors potentiella utveckling t.ex. turism och fiske samt inte utan att beslutade reglerverk uppfylls som t.ex. vattendirektivet.

Vattenmyndigheten anser att utredningen har en för snäv syn på den så kallade regelbördan för verksamheter. Samhällets krav på branscher fungerar även som

stimulans för utveckling och innovation inom resurshushållning, hälsa och miljö vilket även kan stärka en branschs långsiktiga utveckling och konkurrenskraft.

För finansiering av myndigheters arbete och föreslagna åtgärder hänvisas huvudsakligen till omprioritering och användning av befintliga årsresurser inom myndigheters ramanslag samt finansiering inom Landsbygdsprogrammet. Konsekvensbedömningen bör ta hänsyn till att myndigheters årsarbetskrafter redan kan vara in-tecknade av annat arbete som måste utföras enligt lag eller politiskt beslutade uppdrag inom andra politikområden. Samma resonemang gäller för Landsbygdsprogrammet. Huruvida det finns medel för omprioritering bör framgå utifrån en analys av vilka medel som finns kvar efter att grundläggande och icke-förhandlingsbara arbetsuppgifter och åtgärder är finansierade.

Kommentarer

Produktionsmedelsskatter och arbetskraftskostnader

Produktionsskattemedel behöver analyseras utifrån miljö- och hälsomässiga effekter samt de samhällsekonomiska nyttor och eventuella skador skatten förväntas medföra.

Växtskydd

Slutsatserna kring Sveriges hantering av ömsesidigt erkännande baseras på färre än 20 ansökningar. Långtgående slutsatser kring behov av förenkling av regelverket bör inte dras utifrån så få ansökningar. Kemikalieinspektionen bör i första hand göra en översyn och eventuellt utveckla sin handläggning för tillämpning av godkännande av växtskyddsmedel.

Tillståndsprovning

Uppdraget bör riktas till Naturvårdsverket som är den tillsynsvägläddande myndigheten inom provning och anmälan av miljöfarlig verksamhet. Uppdraget bör ske i samråd med Jordbruksverket och Havs- och vattenmyndigheten i frågor av större betydelse.

De som deltagit i beslutet

Beslutet har fattats av vattenvårdsdirektör Irene Bohman med Katrin Herrlin Sjöberg och Åsa Everbrand som föredragande.

Detta beslut har fattats digitalt varför underskrift saknas.

Irene Bohman

Vattenvårdsdirektör
Vattenmyndigheten för Södra
Östersjön

Katrin Herrlin Sjöberg

Samordnare